SG005V1 Rua António Maria Pais n.º6, 2.ºDto 1885-001

Telef: 219 458 670
Av. da República, n.º 19– 2685-232 Portela (Loures) – Apartado 608
Telef: 219 446 417

Página 1 de 1

 Site: www.jf-moscavideportela.pt - eMail: geral@jf-moscavideportela.pt - Fax: 219 431 233 - NIF: 510 838 162

EDITAL
  N.º 40/2020

RICARDO JORGE MONTEIRO LIMA, PRESIDENTE DA JUNTA DE FREGUESIA DA UNIÃO DAS FREGUESIAS DE
MOSCAVIDE E PORTELA, AO ABRIGO DO ARTIGO 22º DA LEI 75/2013 DE 12 DE SETEMBRO, TORNA PÚBLICO,
QUE CONVOCA O EXECUTIVO DA JUNTA DE FREGUESIA PARA A 9ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO
RESPECTIVO ÓRGÃO, REFERENTE AO MANDATO 2017/2021, A REALIZAR NO DIA 15 DE JUNHO DE 2020,
SEGUNDA-FEIRA, PELAS 18H00, POR VIDEOCONFERÊNCIA (Plano de Contingência Covid 19), COM A
SEGUINTE ORDEM DO DIA :

A. ORDEM DO DIA

PONTO 1

PONTO 2

PROPOSTA DE DELIBERAÇÃO Nº 446/2019, SUBSCRITA PELO SENHOR PRESIDENTE DA JUNTA,
RICARDO JORGE MONTEIRO LIMA, COM VISTA À APROVAÇÃO DA INFORMAÇÃO ESCRITA DAS
ACTIVIDADES PRÓPRIAS OU EM DELEGAÇÃO DE COMPETÊNCIAS, BEM COMO A SITUAÇÃO
FINANCEIRA DA FREGUESIA.

PROPOSTA DE DELIBERAÇÃO Nº 447/2019, SUBSCRITA PELO SENHOR PRESIDENTE DA JUNTA,
RICARDO JORGE MONTEIRO LIMA, COM VISTA À APROVAÇÃO DOS DOCUMENTOS
APRESENTADOS RELATIVOS AO RELATÓRIO DE GESTÃO E PRESTAÇÃO DE CONTAS DO
EXERCICIO DE 2019.

Para constar e para os devidos efeitos legais, se publica o presente Edital no sítio institucional da Junta de
Freguesia de Moscavide e Portela e nos demais lugares públicos de estilo do costume existentes na freguesia
para o efeito.

Moscavide e Portela, 09 de Junho de 2020.

O Presidente da Junta de Freguesia,

__________________________________

- Ricardo Jorge Monteiro Lima -